
 
UCHWAŁA NR LXII/323/23 

RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 
z dnia 22 sierpnia 2023 roku 

 
w sprawie: zmiany budżetu na 2023 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 ze zmianami) oraz art. 211 i art. 212 

ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, 

poz. 1634 ze zmianami), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1.196.480,73 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1.027.102,73 zł, 
 -zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 169.378,00 zł. 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

 
1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.196.480,73 zł, z tego: 

 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 7.102,73 zł, 

 -zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 1.189.378,00 zł, 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 

 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

• Po stronie dochodów           46.762.003,02 zł 
 -dochody bieżące                 39.417.985,02 zł 

 -dochody majątkowe               7.344.018,00 zł 
 

• Po stronie wydatków        53.203.871,57 zł 
                            -wydatki bieżące              38.898.406,93 zł 

-wydatki majątkowe             14.305.464,64 zł 
 

§ 4 

 

Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5 

 

Plan finansowy wydzielonego rachunku środków pochodzących z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych, określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 6 

 

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań finansowanych środkami Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 określa załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.  

 

 
 

 

 

 



§ 7 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami określa załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

 
§ 8 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

§ 9 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

   Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 Różne rozliczenia", rozdział 75814 "Różne 

rozliczenia finansowe" o kwotę 1.038,16 zł - tytułem zwrotu środków przeznaczonych na 

sfinansowanie w 2022 roku zadań wynikających z ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, 
ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych. Pismo Wojewody 

Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.196.2023.GF z dnia 26 czerwca 2023 roku. Jednocześnie 

zwiększa się plan wydatków o wyżej wymienioną kwotę w dziale 750 "Administracja 

publiczna", rozdział 75023 "Urzędy gmin (miast na prawach powiatu)". 

 
 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej”, rozdział 85395 „Pozostała działalność” o kwotę 5.639,57 zł z 

przeznaczeniem na realizację zadania wynikającego z ustawy z dnia 15 grudnia 2022 roku o 

szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 roku w związku z sytuacją 

na rynku gazu (Dz. U. z 2022 roku, poz. 2687 ze zmianami) tj. na wypłatę odbiorcom paliw 

gazowych refundacji podatku VAT oraz kosztów obsługi tego zadania. 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - transza III i IV. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 "Rodzina", rozdział 85516 

"System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3" o kwotę 20.000,00 zł  z przeznaczeniem na 

zakup box-a multimedialnego do Żłobka Miejskiego w Gryfowie Śląskim. Wsparcie finansowe 
z Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A. w ramach programu dobrosąsiedzkiego 

„WzMOCnij Swoje Otoczenie”. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska", rozdział 90005 "Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu" 

o kwotę 425,00 zł - środki za wydane Zaświadczenia o dochodach otrzymane z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej związane z obsługą punktu 

konsultacyjno- informacyjnego w gminie w ramach programu "Czyste powietrze" - dotyczy 

okresu II kwartału 2023 roku. 

 

 Zwiększa się plan dochodów w dziale 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego", rozdział 92109 "Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby" o kwotę 19.378,00 zł 

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Modernizacja centralnego ogrzewania w budynku 

świetlicy wiejskiej w Rząsinach" w ramach konkursu pn. "Odnowa Dolnośląskiej Wsi" w 2023 

roku - pomoc finansowa w formie dotacji celowej otrzymana z budżetu Województwa 

Dolnośląskiego (Uchwała nr LIII/1099/23 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 20 

kwietnia 2023 roku). 
 

  Zwiększa się plan dochodów o kwotę 150.000,00 zł oraz plan wydatków o kwotę 

154.000,00 zł w dziale 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego", rozdział 92120 

"Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami" z przeznaczeniem na udzielenie dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Matki Boskiej Ostrobramskiej w Rząsianch. Środki w 
wysokości 150.000,00 zł stanowią wsparcie w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków - Polski Ład. 

 

 Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75802 

"Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego" o kwotę 

1.000.000,00 zł.  Zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych 

ustaw, Gmina Gryfów Śląski otrzyma dodatkowe środki w wysokości 2.680.207,00 zł jako 

uzupełnienie subwencji ogólnej. 

 

 

 
 

 

 



 Zwiększa się plan wydatków w dziale 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego", rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby" o kwotę 

1.015.378,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Modernizacja budynku Miejsko-

Gminnego Ośrodka Kultury przy ulicy Kolejowej 33a w Gryfowie Śląskim w formule 

zaprojektuj i wybuduj". Realizacja zadania nastąpi w latach 2023-2024, łączne nakłady 
finansowe wynoszą 8.045.378,00 zł z tego kwota 5.000.000,00 zł stanowi dofinansowanie 

inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych (Promesa 

nr 01/2021/4106/PolskiLad). 

 

Sporządził: Marek Kurec 
 

 


